- ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO

“Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura”

Rua Cel. Álvaro de Moraes, 1.515 — Montenegro/RS — CEP 92510-050 - Fone/Fax: (51) 3632-3303
E-mail: camaraQimontenegro.rs.leg.br — site: www.montenegro.rs.leg.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.º 4940 2022

Gabinete do Vereador, 30 de agosto de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado

ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Atualmente a faixa de segurança localizada defronte o Clube do
Comércio, coincide exatamente com a parada de ônibus e quando ocorre o ônibus
parar no local, as pessoas que querem atravessar a rua se sentem impedidos. Por

essa razdo, atendendo pedidos de munícipes, solicitamos o afastamento de alguns
metros ou de um ou de outro. As vezes os ônibus demoram estacionados sob a
faixa de segurança e isso ocorre a insatisfação de várias pessoas.

Verea

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Ari A. Múller

“Dor ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"